

İlaç sanayi, küresel hedefler için destek istedi

İSTANBUL –İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) tarafından hazırlattırılan ‘Türkiye İlaç Endüstrisinin Küreselleşmesi için Devlet ile Ortak Yol Haritası Raporu’, İstanbul’da düzenlenen bir toplantıyla açıklandı. Toplantıda konuşan İEİS Başkanı Nezih Barut, İlaç krizinde hükümetin çözümünün ilaç hammaddesi ithalinde KDV oranlarının %18’den %8’e indirilmesi şeklinde olduğunu ve 350 ilaçla ilgili iskontoların kaldırılmasının önerildiğini belirtti. Bu yaklaşımın endüstrinin sorunlarını çözmeye yetmeyeceğini savunan Barut, bunun palyatif bir çözüm olduğunu söyledi.



Türkiye ilaç endüstrisinin küresel boyutta gelişim sağlayabilmesi için ciddi bir desteğe ihtiyacı olduğunu dile getiren Barut, şu bilgileri verdi: “Biz ilaç üretiminin sürekli desteklenmesinden bahsediyoruz. Yerli üreticiler ise hammaddeyi %18 KDV ile ithal ediyor ama satarken %8 ile satıyor. Dolayısıyla yerli üreticilerin KDV alacağı doğuyor. Yıllardır KDV’nin %18’den %8’e düşürülmesi gerektiğini söylüyorduk. Sayın Bakanımız da dün yaptığı açıklamada bunu düzelttiğini söylüyor, umarım kısa zamanda hayata geçirilir. Bu, sanayinin üstünde olan kamburun alınmasıdır ve finansmanda rahatlık sağlar.”

Barut, şu bilgileri verdi: “Bu 341 ilacın sahibi olan firmalar zarar ettiklerini, ilaçları bu şartlar altında ithal edemeyeceklerini SGK’ya bildirdiler. Bildiremeyen firmalar

var. Bugün depo stoklarında mevcut olan ve zarar eden ilaçlar da var. Yani bu 341 sayısı artacak. Birçok üretici firmanın ithal edemediği ilaçlar ne olacak. Yani bu sayı 350 civarı değil çok daha fazladır. Endüstri ilaç fiyatlarında artış beklerken fiyatlar tam tersine düşürüldü. Bu durum ilaç sanayiini nefes alamaz hale getirdi. Bizim önerimiz kur farkının verilmesidir.”

Türkiye’de uluslararası standartlarda üretim yapan 49 üretim tesisi bulunduğunu söyleyen Barut, sözlerini şöyle sürdürdü: “300’e yakın kuruluş ve 30 bin çalışanı ile 6 bine yakın ürünü halkımızın hizmetine sunan ilaç endüstrisi, ülkemizin küresel arenada rekabet edebilir konuma ulaşmasında, kilit sektörlerden birisidir. Sahip olduğu kalifiye insan gücü ve yüksek teknoloji ile gelişmiş ülkelerle



rekabet edebilecek potansiyele sahip olan sektörümüzün ürünleri, Avrupa Birliği üyesi ülkeler başta olmak üzere 100’e yakın ülkeye ihraç edilmektedir. Küresel ilaç ticaretinde hak ettiği payı henüz alamadığını bildiğimiz endüstrimizin, Türk ekonomisine olan katkısının daha fazla üretim ve ihracat ile üst seviyelere taşınabileceğine inanıyoruz. İlaç endüstrisi, hedefini dünyanın önemli ilaç üreticisi ülkelerinden birisi konumuna gelmek olarak belirlemiştir. Bu hedef doğrultusunda, Türkiye ilaç sektörünün sorunlarına çözüm üretmek, endüstriyi geleceğe taşımak ve ülke ekonomisine değer yaratmak amacıyla, bu rapor hazırlandı.”

Raporun endüstrinin yeni vizyonu için bir başlangıç olacağını dile getiren Barut, sözlerini şöyle sürdürdü: “2004 yılından bu yana ilaç sektörüne yönelik yapılan düzenlemelerin yükünü üstlenen ve tasarruf çabalarına büyük özveriyle destek veren endüstrimizin son yapılan düzenlemelerle sürdürülebilirliğine ilişkin endişelerimiz bulunmaktadır. Bir diğer önemli sonuç ise küresel bir endüstri olmanın koşullarından birinin, iç pazarda sürdürülebilirliğin ve istikrarın sağlanması olduğuna işaret etmektedir. Endüstrimizin küresel çapta rekabet gücüne ulaşabilmesi, ancak devletimizin de bu yaklaşımı benimsemesi, onaylaması ve stratejik olarak destek vermesi ile mümkündür. Atılacak ortak adımların, Türkiye ilaç endüstrisini ve ülkemiz ekonomisini yeni ufuklara taşıyacağına olan inancımızla, raporu sizlerle paylaşıyoruz. Rapor, endüstrimizin yeni vizyonu için bir başlangıç noktası oluşturmaktadır.”